INDICAÇÃO Nº 003/2025
AUTOR:  ANILTON SILVA DE MOURA

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Alberto Machado (Beto Dois a Um) solicitando através de doação um ônibus para ser destinado a Secretária Municipal de Esporte e Lazer do município de Nova Xavantina-MT.

J U S T I F I C A T I V A

A indicação ora apresentada é de suma importância, pois com um ônibus novo e espaçoso poderemos ofertar mais estrutura, melhorias e qualidade de vida aos nossos atletas, além de servir como incentivo e de fomentar o desejo daqueles que se interessam em dedicar a sua vida as mais diversas modalidades do esporte. Essa também é uma reivindicação dos alunos esportistas que necessitam do meio de transporte para se deslocar e participar de competições em outras localidades. Diante disso, peço encarecidamente que o Nobre Deputado atenda a esta demanda. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 06 de fevereiro de 2025.

                 ANILTON SILVA DE MOURA
                                    Vereador